
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06813
 Del: 30/09/2013
 Esecutivo da: 30/09/2013
 Proponente: Direzione Urbanistica,Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto 
Amministrativo Edilizia Privata

OGGETTO: 
Impegno di spesa per la liquidazione dei gettoni di presenza della Commissione per il Paesaggio per 
l'anno 2013.

IL DIRIGENTE

Premesso:
-che il Regolamento Edilizio, approvato con Delibera  del Consiglio comunale n.  442/99 e successivamente 
modificato con Delibere  del Consiglio comunale  nn. 346/00 - 214/01  -  41/02 – 186/05  -  195/07 -  56/08  
e  546/09, disciplina la composizione ed il funzionamento delle commissioni consultive in esso previste,  
limitando la partecipazione di membri esterni alla sola Commissione per il Paesaggio;
Preso atto:
-della  Delibera  2010/G/00211 che ha nominato i membri della Commissione per il Paesaggio, ai sensi della 
L.R. 1/05;
-della Delibera  della Giunta comunale  n. 90 del 6/4/2012  che ha  nominato come nuovo membro  l’Arch.  
Francesco Barbagli  in sostituzione del membro dimissionario Arch. Rossano Morandini;
Considerato  che  ai  membri  esterni  partecipanti  alle  Commissioni  Consultive  Tecniche  istituite 
dall’Amministrazione comunale è stata sempre riconosciuta una indennità di presenza;
Ritenuto:
- di mantenere tale indennità, come stabilito con Delibera del Consiglio comunale n. 596/04, per i membri  
nominati dal Consiglio comunale  per la  Commissione per il Paesaggio, visto anche l’art. 89.8 della L.R. 
1/05,    ritenendo congrua, per ogni seduta,  la cifra di €.  60,00 (sessanta) equivalente alla tariffa oraria,  
arrotondata,  per prestazione professionale di  un iscritto all’Ordine degli  Architetti,   cifra da  mantenere  
almeno fino al termine del mandato;    
- opportuno, tenendo conto del calendario delle riunioni ordinarie e straordinarie  di Commissione espletate 
nell’anno 2012  di impegnare la somma di euro 10.000,00= (diecimila/00), necessaria alla liquidazione dei 
gettoni di presenza spettanti ai componenti della suddetta Commissione per l'anno 2013 sul cap. 34120;  
 -  opportuno impegnare  la somma di  Euro 850,00=  (ottocentocinquanta/00)   per il  relativo contributo 
I.R.A.P., previsto nella misura del 8,50%,  sul Cap.  47105  per l’anno 2013;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06813



Vista la Delibera del Consiglio comunale n. 39/266 del 25/7/2013 avente ad oggetto " Approvazione 
bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  
programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

Visto  l’art.  23  del  al  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 
deliberazione della G.C. n. 423/642 del 24.10.2011;

Dato atto della regolarità tecnica  del presente provvedimento;
            Visti gli artt. 107 -  183 del Decreto Legislativo n. 267/00;
            Visto l'art. 81,  c. 3,   dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

- Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €. 10.000,00=  (diecimila/00), necessaria  alla 
liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai componenti la  Commissione per il Paesaggio  per l'anno 
2013  imputandola al Cap. 34120  del Bilancio di Previsione 2013;
- Di impegnare, sempre per gli stessi motivi, la somma di €.  850,00=  (ottocentocinquanta/00)  per il relativo 
contributo I.R.A.P., imputandola al Cap. 47105  del Bilancio di Previsione 2013.      

Firenze, lì 30/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Domenico Palladino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 34120 0 13/005623 00 10000
2) 47105 0 13/005674 00 850

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06813



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06813


	DETERMINA

